
Smlouva o poskytnutí služeb 
č. VOK - 05 / 2021 (0031492021)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel: SmP - Odpady a.s.,
se sídlem Hůrka 1803, Pardubice - Bílé Předměstí 530 12
IČ: 275 47 230 _________ DIČ: C227547230
te WWW_____ fax: e-maii:

zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804
ve věcech smluvních zastoupena: Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva
ve věcech technických zastoupena: Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem

a

Objednatel: Dostihový spolek a.s.
se sídlem: Pražská 607, 530 02 Pardubice
IČ: 481 55 110 DIČ: CZ48155110
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 918
zastoupena: Ing, Petrem Kvašem, předsedou představenstva

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí služeb 
(dále jen „Smlouva")

I.

_____________________________________ Předmět smlouvy________________________________________
1. Poskytovatel se zavazuje od objednatele přebírat druhy odpadů uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí Smlouvy. Poskytovatel bude provádět svoz odpadů z odpadových nádob a prostřednictvím 
přistavování velkoobjemových kontejnerů (společně dále jen ,,VOK“), zajišťovat jeho ukládáni, likvidaci, další 
využití nebo předání oprávněné osobě, a to vše v termínech a četnosti stanovených Smlouvou dle přílohy č. 1 
Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje za tuto službu řádně a včas zaplatit sjednanou cenu.

II.

Vzájemná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely Smlouvy se budou mimo jiné řídit při výkladu pojmů a 
obecných povinností zejména zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, předpisy 
tento zákon provádějícími a doplňujícími, jakož i občanským zákoníkem.

Cena a způsob platby

1. Cena za jednotlivé druhy poskytovaných služeb je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy.

2. Ceny jsou platné pro rok 2022. Kceně bude účtována příslušná výše DPH. V případě, že v následujících 
letech meziroční růst inflace v odpadovém hospodářství zjištěný ČNB bude vyšší než 10 %, bude ke Smlouvě 
vyhotoven dodatek o nové ceně. Pokud bude tato inflace nižší, než je shora uvedeno, oznámí poskytovatel 
objednateli cenu na příslušný rok, přičemž nová cena nebude vyšší než výše dosavadní ceny zvýšené o 
zjištěnou míru inflace (vyjma přiměřeného zaokrouhlení). Pokud objednatel nebude požadovat vyhotoveni 
dodatku, může dojít k navýšení ceny v příslušném roce na základě tohoto ujednání.

3. Výše ceny je dána násobkem celkového počtu prováděných služeb a příslušné ceny sjednané pro kalendářní 
rok.

I



4. Fakturace bude prováděna měsíčně zpětně, a to na základě faktury poskytovatele, kterou se objednatel 
zavazuje uhradit do 14 dnů od jejího doručení objednateli.

IV.

1

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Další společná ujednání

Smlouva se sjednávána dobu neurčitou a s účinností od 1. 1. 2022, nejdříve však okamžikem uveřejnění 
v registru smluv. Případné plnění stran v rámci předmětu Smlouvy od 1. 1. 2022 do nabyti účinnosti Smlouvy 
se považuje za plnění podle Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí Smlouvou.

Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

Smlouvou lze ukončit rovněž jednostranně - pisemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran doručené 
druhé smluvní straně. Výpovědní doba se sjednává v délce 3 měsíců a začne běžet prvního dne měsíce 
následujícím po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně, a končí posledním dnem třetího 
měsíce.

Přistavení VOK, svoz a likvidace odpadu je prováděna na základě individuálních objednávek objednatele, a to 
v termínech dle dosavadní zavedené praxe mezi stranami, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od 
objednávky. Tato musí být provedena písemně nebo za využití prostředků dálkové komunikace (např. telefon, 
e-mail) a termín provedení služby musí být potvrzen ze strany poskytovatele.
Kontaktní osobou pro sjednávání termínů přistavování VOK a odvozů odpadů je:

Ze strany poskytovatele: mistr společnosti SmP-Odpady a.s., tel.: 
Ze strany objednatele: správce budov Dostihový spolek a.s., tel.l

Objednatel je povinen mít VOK na sjednaném místě, ve sjednaný den a hodinu a umožnit poskytovateli 
bezproblémový přístup k VOK pro nakládku na svozové vozidlo a manipulaci. V zimním období zajistí 
objednatel odklízení sněhu a posyp místa v okolí stanoviště kontejneru.

Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy přicházejí na právní nástupce smluvních stran.

Objednatel bere na vědomí, že VOK, pokud není v příloze č. 1 uvedeno jinak, jsou majetkem poskytovatele. 
Pokud by nepokračoval smluvní vztah, je objednatel povinen neprodleně VOK vrátit poskytovateli.

Objednatel jakožto nájemce VOK je povinen o VOK pečovat tak, aby na něm nevznikla škoda, tedy znemožnit 
přístup nepovolaným osobám. V případě poškození nebo ztráty VOK uhradí vzniklou škodu poskytovateli.

Objednatel je zodpovědný za to, že v VOK bude ukládán pouze odpad kategorie sjednané dle přílohy č.1. V 
případě porušení této povinnosti je poskytovatel oprávněn takový odpad objednateli vrátit. Náklady s tímto 
spojené nese výhradně objednatel, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Pro případ prodleni s úhradou faktury ve sjednaných termínech uhradí objednatel poskytovateli smluvní úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

Poskytovatel není povinen k náhradě újmy, jestliže prodlení v plnění nebo neplnění jiné povinnosti je 
důsledkem vyšší mocí. Za „vyšší moc“ jsou považovány události mimo kontrolu poskytovatele, které nelze 
předvídat. Takové události mohou být zejména: války, záplavy, požáry, epidemie, dopravní embarga, stávky a 
podobně.

Poskytovatel prohlašuje, že informace o cenách za jednotky a o cenách za jednotlivé položky uvedené 
v Příloze č. 1, vyjma informace o celkové ceně, naplňují znaky obchodního tajemství poskytovatele podle § 
504 občanského zákoníku.

V.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva obsahuje úplné ujednání o svém předmětu a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev smluvních stran 
učiněný při jednáni o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ujednáními Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu se budou snažit řešit 
dohodou.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o

2



registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv, dohodly se smluvní strany, že Smlouvu uveřejní poskytovatel. Poskytovatel uveřejní Smlouvu vyjma 
poskytovatelem zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení, resp. znečitelnění zákon o registru smluv a 
navazující právní předpisy připouští. Pro případ předejití pochybnostem objednatel prohlašuje, že je 
poskytovatel oprávněn uveřejnit veškerý obsah Smlouvy a že není v tomto směru vázána žádnými pokyny 
objednatele; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění Smlouvy zákonem o registru smluv stanovena nebo 
je-li sporná a poskytovatel přesto Smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se 
uplatni i pro případné přílohy Smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě.

4. Pokud Smlouva nestanoví jinak, lze Smlouvu doplňovat nebo měnit pouze dodatky v písemné formě.

5. Smlouva nahrazuje v plném rozsahu smlouvu o dílo č. VOK -05/2009, která byla uzavřena dne 26. 2. 2009 a 
která se účinností Smlouvy ruší.

6. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že Smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují zástupci 
smluvních stran své podpisy.

1 B -02- 2022
V Pardubicích dne.................................

(za poskytovatele) (za objednatele)

5mP~ Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ',275 47 230

3



Příloha č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. VOK - 05/2009 (0031492021)

Ceník služeb pro rok 2022

Jednotkové ceny za poskytované služby jsou stanoveny bez příslušné DPH.

Místo plnění:
Dostihový spolek a.s., Pražská 607, Pardubice

Velkoobjemové kontejnery:

Doprava: 
Nál : vozidlo do 10 t ..........................................................km
Nákladní vozidlo do 10 t - souprava ........................................km

Úložné odpadu:
Kat. číslo 

odpadu / ktg. Název odpadu
Cena za likvidaci

1 t odpadu
Pozn.

200301 / O )* Směsný komunální odpad Kč
200301 / O )* Směsný komunální odpad Kč převozem přes překladiště odpadů Dražkovice

)* u označených odpadů bud^^eně účtován poplatek za ukládáni odpadů na skládky, který je stanoven zákonem o 
odpadech a v roce 2022 čin^^^Kč /t. Tento poplatek nepodléhá DPH.

Kontejnery, manipulace:
VOK jsou v majetku:...................................................................... ..SmP- Odpady a.s.
Dlouhodobé stání kontejneru - každý započatý den ................... ^^H(č /1 den
Manipulace s kontejnerem ...........................................................: /1 kontejner

Nádoby na odpad:

Směsný komunální odpad - kat, č. 20 03 01 - kta. Ostatní

Umístěni Typ
nádoby

Počet
ks

Četnost svozu Vyn Svozový
den

areál
Pardubického

závodiště

K11001 15 na telefon ne pondělí-pátek

areál
Pardubického

závodiště

P 240 1 20 na telefon ne pondělí-pátek

Jednotk. cena Jednotk. cena 
1 výsyp pronájem

SmP - 
Odpady a.s

SmP - 
Odpady a.s.

Plastové obaly - kat, č. 15 01 02 - ktq. Ostatní

Umístění Typ
nádoby

Počet
ks

Četnost svozu Vyn Svozový
den

Jednotk. cena
1 výsyp

Jednotk. cena 
pronájem

1 ks/1 měsíc

Vlastník

areál
Pardubického

závodiště

K1100 I 3 na telefon ne středa SmP - 
Odpady a.s.

4



Papírové obaly - kat, č. 15 01 01 - ktq. Ostatní

Umístění Typ
nádoby

Počet
ks

Četnost svozu Vyn Svozový
den

Jednotk. cena
1 výsyp

Jednotk. cena 
pronájem

1 ks/1 měsíc

Vlastník

areál
Pardubického

závodiště

K1100 I 2 na telefon ne středa SmP - 
Odpady a.s.

18 -M- M2

Ing/Petr Kvaš 
(za objednatele)

SmP - Odpady a s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí

53012 Pardubice
iř-975 47 230

5


